
POLICKÝ  
ZPRAVODAJ               květen 2025 

„Svatá Žofie políčka často zalije.“ 

Slovo starosty 
  

Martina Došková 

Jak to bylo v Policích 
Letošní tříkrálové koledování v Policích probíhalo 
za krásného slunečného počasí, což byla odměna 
za loňské velmi mrazivé počasí. Jako už po mnoho 
let chodily tradičně čtyři označené skupinky 
koledníků. V první řadě chci poděkovat Vám vš

Vážení spoluobčané,  
je po Velikonocích – největších křesťanských 
svátcích. Věřím, že jste si během svátků odpočinuli, 
nabrali síly a navštívili své rodiny a přátele. Těžkou 
službu si před svátky odbyli klapotáři, kteří po tři dny 
nahrazovali svými klapotkami zvonění zvonů. 
 

 
 
Počátkem dubna jsme uspořádali svoz 
velkoobjemového a nebezpečného odpadu a odvezli 
velké množství již nepotřebných věcí. Letos se na 
horním konci před příjezdem velkoobjemového 
kontejneru tvořila dlouhá fronta aut s odpady, proto 
uvažujeme o změně místa sběru odpadu tak, aby 
nedocházelo k dopravním komplikacím během 
sběru. Místní hasiči provedli současně sběr 
železného šrotu a elektroodpadu, za což jim velmi 
děkuji. V rámci velkoobjemového odpadu jsme 
nechali přivézt také dvě hromady kompostu. Bohužel 
z dobré myšlenky, kterou realizujeme od loňského 
roku, se stal hon na to, kdo „si odveze rychleji co 
nejvíce“, a s tím spojené výčitky „na mě nezbylo a 
vůbec jsme o tom nevěděli“. Myslel jsem si, že když 
se všichni známe, nebudeme muset přistupovat k 
nějaké regulaci a domluvíme se. Zjistili jsme však, že 
tomu tak není a pocit „když je to zadarmo, tak si 
vezmu co nejvíce“ z nás ještě pořád nevyprchal.  
Prosím buďme k sobě ohleduplní a uvědomme si, že 
pokud potřebuji větší množství kompostu, musím si 
ho zajistit v kompostárně. A pokud je u hromady 
cedule „Nebrat, určeno pro potřeby obce“, tak si tam 
nic nemůžu bez zeptání vzít! Děkuji všem za 
pochopení. 
V dubnu se nám podařilo dokončit opravu podlahy 
v předsíni kaple, kterou jsme začali minulý měsíc. 
Nová dlažba včetně odvětrávání je již položena a zdi 
dostaly novou výmalbu. Věříme, že vše bude sloužit 
svému účelu mnoho dalších let. 

Dotace 
Obec Police požádala Ministerstvo kultury ČR  
 

schválil poskytnutí dotace na vypracování 
projektové dokumentace na stavbu cyklostezky 
Police – Loučka ve výši 331.000,- Kč. 
Obec dále požádala Zlínský kraj o poskytnutí dotace 
na akci: "Obnova místní komunikace v obci Police 
(Hluboček) - I. etapa a získala na tuto stavbu dotaci 
ve výši 839.000,- Kč, tj. 29,97 % způsobilých výdajů. 
Stavba se bude realizovat v letošním roce. 
Stále čekáme na informaci, zda nám bude 
poskytnuta dotace na obnovu některých 
kontejnerových stání a vybudování jednoho 
nového sběrného hnízda. Uvidíme, zda budeme  
i s tímto projektem úspěšní. 

Kočky v obci 
V posledních týdnech se na obecní úřad obrací 
stále více občanů s rozdílnými, ale přece 
souvisejícími podněty týkajícími se koček v obci. 
Na jedné straně si někteří obyvatelé stěžují na 
narůstající počet volně se pohybujících koček, které 
znečišťují dětská hřiště, pískoviště i zahrady, působí 
škody na majetku a přispívají ke zhoršování 
hygienických podmínek ve veřejném prostoru.  
Na druhé straně jiní občané naopak hledají své 
ztracené kočky, žádají o pomoc s jejich nalezením a 
na sociálních sítích se objevují výzvy k hledání 
ztracených domácích mazlíčků. Žádáme tímto 
občany o vzájemnou ohleduplnost a zodpovědnost 
při chovu koček. Bylo by dobré si také uvědomit, že 
žijeme na vesnici, kde se kočky po dlouhá desetiletí 
chovají u domu, nedají se zavřít jako jiná zvířata a 
je na každém majiteli, aby se ke svému zvířeti i okolí 
choval zodpovědně. 

Aplikace V OBRAZE 
Stále se setkáváme s tím, že občané neví o 
plánovaných akcích nebo o dalších důležitých 
věcech, které se týkají obce. Možností, jak toto 
změnit přináší již několik let aplikace V OBRAZE, 
kterou si může každý občan nainstalovat do svého 
chytrého telefonu. Aplikace přináší přehled aktualit 
z webu naší obce, upozorní vás na nově vložené 
zprávy, dozvíte se včas o pořádaných akcích, 
můžete si prohlédnout fotografie nebo dokumenty 
vyvěšené na úřední desce. Do aplikace se nemusíte 
registrovat, neposkytujete žádná osobní data. 

                                           Michal Havran, starosta 

 

o poskytnutí dotace ve výši  
38.000,- Kč na obnovu 
počítačového vybavení pro 
knihovnu a tuto dotaci se nám 
podařilo získat.  
Zlínský kraj nám na základě žádosti 
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Zprávičky z naší školičky 

 
 
    

Zprávy ze školy 
Měsíc duben byl v naší školičce opět plný aktivit  
a akcí, které zpestřily nejen běžnou výuku, ale 
přinesly dětem spoustu nových zážitků a poznatků. 
Převážně se jednalo o akce tradiční, což ale v naší 

škole neznamená nudné a nezáživné.         
Svátky jara – Velikonoce – jsme si připomněli už  
4. dubna v Ekocentru ve Valašském Meziříčí. To, 
proč slavíme Velikonoce, už sice dávno známe, ale  
i přesto jsme se dozvěděli plno zajímavých věcí, 
například jak se připravovali na Velikonoce naši 
předci, co se v minulosti dělo v předvelikonočním 
období a v závěru projektového dne jsme si 
vyzkoušeli práci dráteníka a vyrobili si 
velikonočního zajíčka z drátku.  
Ve čtvrtek 10. dubna se ve škole konal Den 
otevřených dveří a motivační část zápisu pro naše 
budoucí prvňáčky. Ti nám předvedli, co všechno už 
znají a umí, a už se moc těšíme, až se 1. září připojí 
k naší školácké partě. 
Další tradiční akce – Noc s Andersenem – se 
uskutečnila v pondělí 14. dubna. Od 18.00 hodin 
pro nás měla v obecní knihovně paní Eva Bialožyt 
připravený bohatý program, který byl plný 
zajímavostí a úkolů nejen k pohádkám a příběhům 
od Hanse Christiana Andersena. Jelikož v letošním 
roce slaví životní jubileum známá spisovatelka J.K. 
Rowlingová, druhá část večera byla věnována právě 
jejímu nejznámějšímu dílu – Harrymu Potterovi.  
A protože tento příběh známe všichni opravdu 
dobře, kvízové otázky a překlad z angličtiny nám 
vůbec nedělaly problém. V závěru programu jsme 
ochutnali máslový ležák, ve škole zdolali Harryho 
stezku odvahy a poté už hajdy do spacáku. 
 

 
 
Následující den dopoledne jsme ukončili plavecký 
výcvik a v odpoledních hodinách přivítali ve škole 
rodiče, sourozence, prarodiče a kamarády, kteří nás 
přišli podpořit na dlouho připravovaný velikonoční 
jarmark a tvoření. Naši žáčci si vyzkoušeli, jaké to je 
umět nabídnout a prodat svůj výrobek, a také si 
 

procvičili finanční gramotnost.  
Ve středu 16. dubna jsme se přesunuli na dopravní 
hřiště ve Valašském Meziříčí, kde jsme si osvěžili  
a připomenuli dopravní značky a pravidla silničního 
provozu. 
Den Země. Ten jsme chtěli oslavit a připomenout si 
ho výjezdem do Valašského Meziříčí, kde se 
každoročně uskutečňuje v parku u Zámku Kinských 
akce pořádaná různými organizacemi a firmami. 
Bohužel nám náš plán zhatilo počasí, a tak si Den 
Země připomeneme po svém – opět tradičně – 
úklidem lesa v okolí chaty Kozara. 
 

Zprávičky ze školní družiny 
Měsíc duben byl v naší družince opravdu nabitý. 
Kromě užívání si her a dovádění v samotných 
prostorách družiny, zahrady a obecního hřiště jsme 
s dětmi dotvářeli výrobky na blížící se jarmark. Také 
za námi přišel pan Milan Němec s kytarou  
a společně s mateřinkou jsme ho doprovázeli 
zpěvem a hrou na Orffovy hudební nástroje. Dále 
jsme vyjeli za klienty do Diakonie ve Valašském 
Meziříčí, kde byla také přítomna paní redaktorka 
z Českého rozhlasu a všichni jsme měli možnost si 
vyzkoušet, jaké to je, když s námi někdo dělá 
rozhovor nebo se nás na něco ptá a my odpovídáme 
do mikrofonu s vědomím, že se uslyšíme v rádiu. No 
a paní Markétka Stříteská pro nás měla připravený 
jako vždy krásný program. Tentokrát to bylo pečení 
velikonočních Jidášů. Vrcholem celého měsíce byl 
pak samotný jarmark. Touto cestou bych chtěla 
velmi poděkovat všem rodičům za výrobky 
k prodeji, a také všem, kteří se jarmarku zúčastnili  
a svým příspěvkem tak podpořili děti z naší školy.  
 

Zprávičky z mateřinky 
Jaro je v plném proudu. Venku všechno kvete  
a zpívá, a i my jsme měsíc duben začali zvesela hned 
2. dubna „Zpívánkami“ s panem Kamilem 
Čapčuchem, který nás navštívil v naší MŠ. Dětem se 
hudební představení velmi líbilo. 
Aby naše okolí bylo pěkné a čisté, uskutečnili jsme 
si v MŠ projektový den s názvem „Odpady se 
hromadí“. Při něm si děti vytvořily květiny 
z kelímků, které nám bylo líto vyhodit. Děti si tak 
v praxi mohly vyzkoušet, jak se dá šetřit příroda. 
Další projektový den patřil knihám. Tímto děkujeme 
paní Bialožyt za pozvání do místní knihovny, kde 
dětem poutavou formou představila cestu  
od stromu ke knize.   
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"Ťuk, ťuk, co to je? Ťuk, ťuk, kdo to je? To kuřátko 
ve vajíčku hledá místo pro hlavičku, už chce ven!" 
Pod tvrdou skořápkou se děje něco neuvěřitelného. 
Malý tvoreček nabírá sílu a netrpělivě čeká na svůj 
okamžik, kdy praskne skořápka a on vyrazí na svou 
cestu světem... Projektový den věnovaný kuřátkům 
a novému životu se vydařil. 
 
Rovněž děkujeme panu Milanu Němcovi, že byl 
ochotný přijít za námi 8. dubna s kytarou a 
úsměvem do školy, kde jsme společně s dětmi ze 
školní družiny prožili příjemné odpoledne 
s písničkami. 
15. dubna děti obdržely své první „mokré“ 
vysvědčení. A to z plavecké školy, kde proběhla 
poslední lekce plavání. 
V rámci velikonočního jarmarku proběhlo ve třídě 
MŠ velikonoční tvoření, kde si děti společně s rodiči 
vytvořili pro radost spoustu velikonočních výrobků. 
O velikonočních symbolech a tradicích byl také 
projektový den, který se uskutečnil 16. dubna. 
Zakončili jsme ho velikonočním koledováním nejen 
u zaměstnanců školy, ale i na obecním úřadě.  
Dobrodružství se slepičkami prožily děti na Zámku 
Kinských ve Valašském Meziříčí, odkud si také 
přivezly vlastnoručně vyrobenou kraslici. 
 

 
 
K jaru patří zvířátka a jejich mláďátka. Na vlastní oči 
jsme se o tom přesvědčili při návštěvě statku 
v Brankách. Tady děti měly možnost na vlastní oči 
vidět páva, nakrmit ovečku, pohladit jehňátka, 
skotačit s kůzlátky a povozit se nejen na koni, ale i 
bryčkou s pentličkami. Mazlík králíček Vanilka byl 
pomyslnou třešničkou na dortu. 
Tento měsíc jsme toho stihli opravdu hodně a už se 
těšíme na nové zážitky, které nás čekají v měsíci 
květnu. 
Všem přejeme krásné jarní dny. 
 

Mgr. Lucie Kristová a zaměstnanci ZŠ a MŠ Police 

 

Narození 
Vítám Tě mezi nás, poupátko něžné, 

dnes ráda bych ti dala do vínku, 
povahu milou, svědomí sněžné, 

správného tátu a šťastnou maminku. 
 

V měsíci dubnu 2025 se narodila Ella Nováková. 
Rodičům i miminku přejeme hodně zdraví, štěstí, 
radosti a lásky. 
 

Jubileum 
V měsíci dubnu 2025 oslavili své životní jubileum:  
Jan Pauk   65 let 
Ludmila Němcová 75 let 
Eva Pauková  65 let 
Eva Vašíčková  75 let 
Josef Mikala  65 let 
Anna Havranová 75 let 
Věra Gardianová 65 let  
 
Do dalších let přejeme oslavencům hodně zdraví, 
štěstí, pohody a životního elánu. 
 

Blahopřání novomanželům 
Láska je trpělivá, laskavá, nezávidí, láska se 
nevychloubá a není domýšlivá. Láska nejedná 
nečestně, nehledá svůj prospěch, nedá se vydráždit, 
nepočítá křivdy. Nemá radost ze špatnosti, ale vždy 
se raduje z pravdy. Ať se děje cokoliv, láska vydrží, 
láska věří, láska má naději, láska vytrvá. Láska nikdy 
nezanikne. (Bible) 
 
Ve čtvrtek 17. dubna 2025 vstoupili do manželství 
slečna Alžběta Pelcová a pan Lukáš Navrátil. Na vaší 
čerstvě započaté společné cestě přejeme hodně 
štěstí, lásky a vzájemného porozumění. 
 
 
 
 

Společenská kronika 
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Kdysi mi vyprávěla maminka, 
že čáp létá po světě 
a rozdává miminka. 
Někomu kluka, někomu holčičku, 
přinese v malém uzlíčku. 
 
Gratulujeme maminko, 
že máš krásné miminko. 
Ať v něm zdraví stále plane, 
nemoci nedostane. 
Celý život kvete jen 
a splní se mu každý sen. 
 
Dne 13. dubna roku 2025 jsme slavnostně uvítali 
mezi nové občánky do naší obce Police tyto děti: 
Matea Šedého, Michaelu Krůpovou, Amálii 
Mikulenkovou a Matyáše Mikulenku. 
Přeji Vám hodně radosti s Vaším dítětem, ať Vaše 
starost a odpovědnost ve výchově je korunována 
neplacenou odměnou v podobě dětské lásky, 
radosti a úsměvu. 
 
Jak přivítat tě človíčku, tak jak vítáme lásku, neboť  
z ní pochází celý tento svět. 
 

Markéta Stříteská, Kulturní a sociální komise 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

Vítání občánků 
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Textilní odpad 
Od letošního roku mají obce povinnost separovat 
textilní odpad. Proto je od letošního roku umístěna 
u hasičské zbrojnice bílá nádoba na textilní odpad. 
Žádáme, abyste zde odkládali pouze takový textil a 
obuv, které již není možno dále využít. Obec v rámci 
předcházení vzniku odpadu 2x ročně organizuje 
charitní sběr šatstva a textilu, kde můžete ještě 
použitelný textil odevzdat. 
 

Stavební a demoliční odpad 
Sběr tohoto odpadu obec nezajišťuje na svém 
území, můžete však využít následující možnosti: 
-  odvoz a uložení odpadu na vlastní náklady na 
skládce v Bystřici pod Hostýnem – provozní doba 
Po-Pá 7:00-14:30 
- další možností je zajistit si přistavení kontejneru na 
vlastní náklady u firem, které se odvozem odpadu 
zabývají. 
V žádném případě nevyvážejte stavební a demoliční 
odpad do lesních nebo polních cest, zakládáte tím 
černou skládku! 
 
Upozorňujeme, že pokud někdo odloží odpad jinam 
než do kontejnerů, tj. např. ke stanovišti odpadu, ke 
kontejneru na zem, či do jiných nevhodných míst, 
vystavuje se přestupkovému řízení za zakládání 
černé skládky (porušení povinnosti stanovené 
v obecně závazné vyhlášce obce). Kdo se takového 
činu dopustí, může být pokutován dle závažnosti a 
podle toho, zda přestupek způsobí fyzická nebo 
právnická osoba. 
 

Renata Vajglová, referent 
 

Tříděný sběr odpadu v obci 
Pro sběr tříděných odpadů je v obci zřízeno 8 
stálých stanovišť pro jednotlivé druhy odpadu. Na 
těchto stanovištích je umístěno celkem 14 ks 
kontejnerů na plastový odpad, 8 ks kontejnerů na 
papír, 4 ks kontejnerů na čiré sklo, 4 ks kontejnerů 
na barevné sklo, 2 ks nádob na použitý jedlý olej a 
tuk, 2 ks nádob na sběr kovových odpadů, 1 nádoba 
slouží na odkládání textilního odpadu a 1 nádoba na 
bioodpad.  
Mimo tyto nádoby lze také plastový odpad odkládat 
do čirých pytlů, které obec poskytuje občanům 
zdarma. 
Dále obec přistavuje v období duben – listopad 
velkoobjemový kontejner na bioodpad, který je 
umístěn vždy jeden týden na jednom ze tří 
určených stanovišť. 
Vývoz tříděných odpadů probíhá 1x za 14 dnů, svoz 
pytlů s plastem probíhá 1x za měsíc, vývoz 
velkoobjemového kontejneru na bioodpad probíhá 
1x týdně. Přehled vývozu odpadů naleznete na 
stránkách obce v sekci odpady, nebo si jej můžete 
vyzvednout na obecním úřadě. 
V rámci předcházení vzniku odpadu obec již 3x 
zajistila pro domácnosti domácí kompostéry. 
Občané a majitelé nemovitostí mají možnost 
odevzdat i vysloužilé elektrospotřebiče 
z domácností, a to drobné spotřebiče do 
kontejneru u hasičské zbrojnice, větší spotřebiče po 
dohodě na obecním úřadě u stodoly na dolním 
konci. 
 
 
 

 
 
 
 

Odpadové hospodářství obce 

 

plasty papír sklo barevné sklo bílé kovové obaly bioodpad Jedlý olej a tuk

2021 12,42 8,36 3,29 5,55 0,17 24,92

2022 11,98 7,33 3,78 4,747 0,13 18,3 0,045

2023 12,09 7,7 4,4 7,12 0,08 4,96 0,0661

2024 12,54 7,697 3,94 5,56 0,251 4,45 0,16
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Porovnání množství vytříděného odpadu v tunách 
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Místní poplatky 

 

Komunální odpad se bude vyvážet ve středu  
14. května, další svoz je ve středu 28. května.  
Svoz pytlů s plastem od domů bude ve středu  
7. května a ve středu 4. června.   
 
Kontejner na bioodpad: 
5. 5. – 10. 5. – u Hrabovského 
12.5. - 17. 5. – dolní konec 
19. 5. – 24. 5. – u obchodu 
26. 5. – 31. 5. – u Hrabovského 
2.6. - 7. 6. – dolní konec 
 
Do kontejneru na bioodpad nepatří větve, které je 
možno uložit u závory na Kozaru. 
 
 

 
 

Tělovýchovná jednota Police zve všechny fanoušky 
na fotbalové utkání Police – Velká Lhota, které se 
odehraje v neděli 4. května od 16:30 hodin  
na hřišti v Policích. Další domácí zápas Police – Dolní 
Bečva, se odehraje v neděli 18. května od 17:00 
hodin. Přijďte fandit našim fotbalistům. 
Občerstvení je zajištěno. 

Josef Mikulenka, předseda TJ 
 

Pozvánka na fotbal 

Odvoz odpadu 

Poplatek za svoz a likvidaci odpadu 
Sazba poplatku za svoz a likvidaci odpadu se v roce 
2025 zvyšuje na 650,- Kč. Poplatek platí fyzická 
osoba, která má v obci trvalý pobyt. Poplatek platí i 
fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou  
k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům,  
ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická 
osoba. Splatnost poplatku je do 31. května 2025.  
 
Poplatník je povinen ohlásit písemně na Obecní úřad  
v Policích vznik nebo zánik své poplatkové povinnosti 
do 15 dnů ode dne jejího vzniku.  
V případě úhrady poplatků bezhotovostním 
převodem je nutné uvádět variabilní symbol  
k rozlišení plateb.  
Poplatek za svoz a likvidaci odpadu: variabilní symbol 
134500+číslo popisné  
Číslo účtu obce vedený u Komerční banky: 8922851, 
kód 0100. Do zprávy pro příjemce uveďte prosím 
jméno poplatníka.                    

   Marie Černochová, účetní 
 
 
 
 

 
 

Kulturní a sociální komise dne 10. 4. 2025 pořádala 
besedu s paní Jarmilou Kuskovou – O tarotu 
a numerologii. Občané se mohli dovědět v čem 
dokáže numerologický rozbor poradit. Jak může 
numerologie upevnit vztahy mezi partnery i v 
rodině. Jaký má vliv numerologie na člověka, 
na jeho charakterové vlastnosti a výběr povolání. 
 

Markéta Stříteská, předsedkyně Kulturní a sociální komise 
 

Beseda o tarotu a numerologii 

Májové pobožnosti budou v květnu v kapli 
v Policích vždy v úterý, pátek a neděli v 17:30 hodin. 

                
 

Májové pobožnosti 

mailto:podatelna@obecpolice.cz
http://www.obecpolice.cz/

